
 

Transportministeriet 

Frederiksholms Kanal 27 

1220 København   

att: Dorthe Gravgaard dog@trm.dk   
 
 
 
 
Høringssvar vedrørende Femernforbindelsen. 
 
Nakskov Handel og Erhverv har med interesse fuldt udviklingen af Femernforbindelsen, og 
skal i denne forbindelse støtte bestræbelserne for at udvikle et nyt direkte vestligt ben til den 
faste forbindelse. Det er vores opfattelse at udviklingen af et vestligt ben vil kunne tilføre den 
faste forbindelse betydelig indtjening ved at bringe Langeland, Fyn og dele af Jylland tættere 
på et stort tysk marked.  
 
Det samme gør sig gældende for en by som Nakskov. Igennem de senere år er der investeret 
mere end 300 mio kr i Nakskov Havn - blandt andet med en større vanddybte på 8,5 meter. 
Idag regner man med at der er ca 1200 industriarbejdspladser i byen, der er afhængige af 
havnen. Disse arbejdspladser vil kunne udvikles og skabe indtjening til den faste forbindelse 
med en direkte vejforbindelse Tårs-Nakskov-Femern. Også på andre områder udvikles 
Nakskov i disse år. Efter en årrække med stagnation er der igangsat en lang række initiativer 
op til byens 750 års jubilærum, hvor der sættes fokus på udvikling af byen, forbedring af 
byens miljø og fokus på fjorden, turisme og de unge. 
 
På denne baggrund ser byen gerne at der udvikles en mere direkte højklasset vejforbindelse 
på tværs af Lolland til Femernforbindelsen, som en del af en samlet løsning der letter 
adgangen fra Fyn og Jylland. Det har stor betydning for byens udvikling at også folk i Nakskov 
får let adgang til betalingsanlægget, og den nye station på Sydlolland, som vi noterer med 
glæde at man på Christiansborg har besluttet at fremme.  
 
Samtidig er det vores opfattelse at en ny direkte forbindelse med tilslutning til motorvejen 
også vil have betydning for byens forbindelse nordpå - uagtet at en ny tilslutning placeres 
nogle minutter syd for Maribo. Det har betydning for nakskovvitter der pendler til job på 
Sjælland, eller unge i byen der har valgt at blive boende selvom de er under uddannelse 
nordpå. 
 
Men først og fremmest vil byen gerne medvirke med en helhjertet indsats for at gøre den 
faste forbindelse til en succes - både i anlægs- og den efterfølgende driftsfase. Ved at styrke 
båndene til det nordtyske område forventer vi at kunne bidrage med regional udvikling og 
trafik til den faste forbindelse. 
 
Med venlig hilsen 

Klaus Møller    Niels Halm                          

Formand for Nakskov Handel og Erhverv  Bychef 
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